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(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Ministeren siger, det er vigtigt, at her står lang- 
sigtet, fordi man ikke kan gøre det over night, og 
at det bliver langsigtet. Det er jeg helt enig i. Det 
er jo det, der er problemet, at uanset hvor gode 
viljer der måtte være, så binder de beslutninger, 
der allerede er truffet, så meget, at det her under 
alle omstændigheder bliver langsigtet. 

Det, der så er min pointe, er: Skulle vi så ikke 
undgå, at det bliver endnu mere langsigtet, end 
der i forvejen er lagt op til? Nu har man lavet en 
aftale på sidste uges topmøde om, at det fortsæt- 
ter på de betingelser, ministeren har beskrevet, 
frem til 2013. Så forudser jeg jo med frygt, at vi i 
2013 træffer en ny beslutning om at forlænge 
ordningerne, fordi man ikke har forberedt land- 
bruget på, at de nu bliver afviklet, og at man så 
ikke kan gøre det. 

Derfor er mit spørgsmål bare: Betyder denne 
her vedtagelse, at Danmark nu vil arbejde for, at 
vi i 2006 respekterer beslutningen'fra topmødet i 
Bruxelles, men samtidig siger, at så er det altså 
også slut? Så bliver der lavet en afvikling over 5 
år eller på anden vis efter 2013, så vi langt om 
længe, 20 år efter at denne politik har mistet al 
sin rationalitet og fornuft, trods alt får den af- 
sluttet, så vi har et slutmål, som alle kan forbere- 
de sig på, og så det er slut med alle de her me- 
ningsløse diskussioner; så er det vedtaget, og så 
må vi vente -  det er det langsigtede -  på, at det 
bliver afviklet? Det er det, der er mit spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Det bliver jo en lang øvelse, det her. Derfor vil 
jeg gerne bede ministeren bekræfte, at jeg har 
forstået det rigtigt. Ministeren har, som jeg har 
hørt det, flere gange klart tilkendegivet, at med 
afsæt i den aftale, der blev indgået i Berlin, kom- 
mer der en revision af EU's landbrugspolitik, det 
står uantastet efter topmødet i Bruxelles i sidste 
uge. Denne revision af EU's landbrugspolitik vil 
Danmark bruge til at gøre, hvad man kan for at 
få en fællesskabsbeslutning om så hurtigt som 
muligt at afvikle den direkte landbrugsstøtte. 

Vi er enige om, at det ikke er noget, man kan 
gøre fra den ene dag til den anden. Det er en 
proces, som skal føres igennem. 

Er det korrekt, at jeg har hørt ministeren be- 
kræfte, at når det gælder WTO-forhandlingerne 
og omsorgen for verdens allerfattigste lande, så 
vil Danmark gøre, hvad man kan for at have 
Europa i front med at sikre ordnede og rimelige 

forhold for verdens allerfattigste lande og ende- 
lig at arbejde for en afkobling af produktionen, 
og at en udfasning af eksportsubsidierne og 
prisstøtteordningerne også er noget, vi præcis 
går ind i i forhold til WTO-forhandlingerne? 

Den sidste del, jeg gerne vil bede ministeren 
bekræfte, er, at vi nu fra dansk side vil gøre en 
ekstra indsats for, at verdens allerfattigste lande 
-  dem, der er kendt under betegnelsen »Every- 
thing but Arms« -  får mulighed for at få adgang 
til vores markeder før 2009, at det er en dansk 
prioritering i EU-debatten. 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Man skulle næsten tro, vi var ved den afslutten- 
de debat, men jeg kan jo se på tavlen, at det har 
lidt lange udsigter. Men jeg vil godt knytte nogle 
bemærkninger, som måske ellers i virkeligheden 
hører til til sidst, til de spørgsmål, som både hr. 
Keld Albrechtsen og hr. Jørn Jespersen har stillet 
omkring indholdet af forslaget til vedtagelse. 

Jeg er da meget tilfreds med, at forslaget har 
skabt så stor debat hos de herrer, for jeg kunne 
somme tider fristes til at tro, at det er, fordi man 
i virkeligheden er meget godt tilfreds med ind- 
holdet. Der kunne så være nogle små justeringer 
i forbindelse med fortolkningen af ordet langsig- 
tet, men ellers har jeg da fået det indtryk, at man 
egentlig er meget godt tilfreds med indholdet, 
altså de enkelte punkter i forslaget til vedtagel- 
se. 

Kl. 16.20 
Med hensyn til en langsigtet afvikling vil jeg 

godt prøve igen. Der er jo allerede indbygget en 
afvikling eller en nedsættelse af den direkte støt- 
te i den aftale, der er truffet. Det tror jeg at jeg 
har prøvet et par gange at fortælle, og jeg tror 
heller ikke, at der kan være nogen tvivl hos 
hverken hr. Jørn Jespersen eller hr. Keld Al- 
brechtsen. 

Men man bliver nødt til at lave en langsigtet 
afvikling. Hvornår den så skal træde i kraft, kan 
vi så diskutere. Om det skal gå helt frem til 2013 
må vi jo så diskutere i den situation, hvor der 
formodentlig også vil komme et pres fra dansk 
side om en justering af landbrugspolitikken, alt- 
så en reform på området. Der ligger allerede i 
dag i Kommissionens udspil en afkobling til 
landdistriktspolitikken, altså det, de kalder mo- 
dulation, der betyder en nedsættelse af den di- 
rekte støtte. 

Til hr. Henrik Dam Kristensen: Der skal ikke 
herske tvivl om, at den danske regéring har den 
opfattelse, at den direkte støtte er konkurrence- 


